quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione 

di 11 (undici) Allievi Ufficiali Piloti di Complemento (AUPC) del Corpo di 

Stato Maggiore e del Corpo delle Capitanerie di Porto, al 23° corso di pilotaggio 

aereo con obbligo di ferma di anni 12 e per l’ammissione di 201 (duecentouno) 

Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP) ausiliari del ruolo normale e del 

ruolo speciale dei Corpi della Marina militare al 30°, 31° e 32° corso AUFP; 

VISTO il ricorso, presentato al T.A.R. Lazio, in data 15 novembre 2024, dal candidato

[...]

2025, con il quale sono stati indetti i concorsi, per titoli ed esami, per 

l’ammissione di 11 (undici) Allievi Ufficiali Piloti di Complemento (AUPC) del 

Corpo di Stato Maggiore e del Corpo delle Capitanerie di Porto, al 24° corso di 

pilotaggio aereo con obbligo di ferma di anni 12 e per l’ammissione di 201 

(duecentouno) Allievi Ufficiali in Ferma Prefissata (AUFP) ausiliari del ruolo 

normale e del ruolo speciale dei Corpi della Marina militare al 33°, 34° e 35° 

corso AUFP; 

VISTA  l’ordinanza omissis, con cui veniva accolta la domanda del suddetto candidato,